



EFSIV.420.2.16.2015.KaG.

Łódź, dnia 7 lipca 2015 r.



Szanowna Pani
Ewelina Iwanek
Prezes Zarządu
Dyrektor Generalny
Polskiej Fundacja Ośrodków
Wspomagania Rozwoju
Gospodarczego "OIC Poland"

Szanowna Pani Prezes,

Wypracowany w ramach projektu pn. „Wyjść na prostą” Polskiej Fundacji Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” produkt finalny cechuje się innowacyjnością, praktycznym podejściem i stanowi szansę na rozwiązanie zdiagnozowanych problemów. Fakt iż, produkt ten został wdrożony i przetestowany oraz to, że osiągnął wyższe niż zakładano wskaźniki, pokazuje jego skuteczność.

Z dostępnych danych wynika, iż aktualnie w jednostkach penitencjarnych w Polsce przebywa 83 898 osób, w tym 28 362 kobiet. Średni wymiar kary wynosi 32,51 miesiąca (J. Chlascz, I. Niewiadomska, S. Fel, M. Wiechetek, A. Palacz-Chrisedis, *Innowacyjne narzędzia do diagnozy potencjału readaptacyjnego osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym*). Według danych statystycznych Centralnego Zarządu Służby Więziennej w 2014 r. najczęściej skazanych stanowiły osoby z wyrokiem powyżej 6 miesięcy do roku (2,09%), powyżej roku do 1,5 roku (1,48%), od 1,5 roku do 2 lat (1,67%) i powyżej 3 do 5 lat (1,33%). Były to głównie osoby w przedziale wiekowym 25-33 lata. Grupę tę szczególnie dotyka wykluczenie z obszarów życia społecznego i zawodowego. Powodem są uwarunkowania związane z niedoborem kompetencji potrzebnych do odnajdywania się na rynku pracy, deficyty osobowościowe i społeczne. Wsparcie kierowane do tych osób, napotyka na liczne bariery środowiskowe, a także silnie rozpowszechniony negatywny stereotyp więźnia. Rozwiązania wypracowane w Państwa projekcie dają realne szanse na poprawę dostępu do zatrudnienia i umożliwienie akceptowalnego społecznie funkcjonowania tej grupy.

Wypracowany w ramach projektu program szkoleń skierowany do działów personalnych i kadry zarządzającej uzupełnia lukę, umożliwiając ich pracownikom poszerzenie posiadanej wiedzy o praktyczne aspekty tj: związek zatrudnienia byłych osadzonych z uzyskiwanymi przez firmę wynikami; pracę z byłym skazanym oraz nawiązywanie współpracy z instytucjami i organizacjami, które odpowiadają za proces społecznej readaptacji byłych osadzonych; przeciwdziałanie stereotypom i stygmatyzowaniu opuszczających zakłady karne; identyfikację barier psychologicznych, które mogą występować na etapie podjęcia decyzji o zatrudnieniu byłych skazanych; problemy, które może mieć były skazany w miejscu pracy; tworzenie zasad polityki kadrowej, która bierze pod uwagę wyrównywanie szans względem osób, które opuściły zakłady karne. Skuteczność metod, które warto szeroko popularyzować jest oparta o model współpracy wielosektorowej z udziałem podmiotów gospodarczych, instytucji pomocy i integracji społecznej oraz rynku pracy, więziennictwa i sądownictwa.



Z jednej strony proponowany przez Państwa model wzmacnia sektory dotychczas prowadzące swoje odrębne starania narażone często na niepowodzenia. Z drugiej, podmioty w nim funkcjonujące mogą jednocześnie stawać się nośnikiem korzystnej zmiany świadomości społecznej i docierać do bardzo różnych grup odbiorców.

Pragnę zwrócić uwagę, iż na terenie województwa łódzkiego także realizowany był projekt związany z tą samą problematyką pn. „POMOST - model aktywnej formy wsparcia osób karanych”. Był to innowacyjny projekt testujący realizowany ze środków EFS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w okresie od 1.03.2013r. do 30.06.2015r. przez Fundację „UWOLNIENIE” we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Zgierzu i Ogólnopolską Federacją Stowarzyszeń Kupców i Przedsiębiorców. Innowacyjne narzędzie, które stworzono w ramach projektu by aktywizować byłych więźniów stanowi tzw. *Pracownia Aktywizacji*. Jest to miejsce, do którego mogą zgłaszać się osoby opuszczające zakłady karne, gdzie podejmuje się zbiorowe i kompleksowe działania, które mają na celu zwiększenie aktywizacji do poszukiwania pracy przez wszystkich odbiorców wsparcia. Jednocześnie zachęcam do zapoznania się z założeniami i efektami ww. projektu.

Wspierając działania upowszechniające informację o projekcie realizowanym przez Państwa Fundację przekazaliśmy za pośrednictwem Sekretariatu RST do członków Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Łódzkiego, wyżej wspomnianej Fundacji UWOLNIENIE oraz do licznych instytucji działających w regionie łódzkim i zajmujących się przeciwdziałaniem wykluczeniu społecznemu m.in. do: Powiatowych Urzędów Pracy, Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie i Gminnych Centrów Pomocy Rodzinie z terenu województwa łódzkiego.

Z wyrazami szacunku,

p.o. Dyrektora Departamentu

Zbigniew Gwadera